
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

3 Περιφέρειες

   1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Αριθμ. 50686 
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 115610-25/10/2021 

απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων «Ορισμός μελών Επιτροπής Ελληνικού 

Σήματος σύμφωνα με το άρθρο 185 του ν. 4072/ 

2012 (Α’ 86)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ AΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 185 του ν. 4072/2012 «Βελτίωση επιχει-

ρηματικού περιβάλλοντος - Νέα εταιρική μορφή - Σή-
ματα - Μεσίτες Ακινήτων - Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, 
λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 86), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 του ν. 4155/2013 «Εθνικό 
Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 120).

2. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Την υπ’ αρ. 115610/25-10-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Ορισμός μελών 
Επιτροπής Ελληνικού Σήματος σύμφωνα με το άρθρο 185 
του ν. 4072/2012 (Α’ 86)».

9. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’  αρ. 115610/
25-10-2021 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα «Ορισμός μελών Επιτροπής Ελ-
ληνικού Σήματος σύμφωνα με το άρθρο 185 του ν. 
4072/2012 (Α’ 86)», για την αντικατάσταση των μελών 
της Επιτροπής Ελληνικού Σήματος.

10. Το υπ’ αρ. 11555/02-03-2022 έγγραφο του ΕΛΓΟ 
ΔΗΜΗΤΡΑ.

11. Το υπό στοιχεία 02-1555ΓΡ/φμ/2022-04-2014 του 
ΕΣΥΠ.

Β. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 14399/10.02.2022 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης  Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 115610/25-10-2021 απόφα-
ση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων ως εξής:

1) Ορίζουμε την Αγγελική Πύθουλα του Κωνσταντίνου 
με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 533665, ΠΕ Γεωτεχνικών, Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης  Αγοράς και Προστασίας Καταναλω-
τή, ως αναπληρώτρια του Προέδρου, σε αντικατάσταση 
του Ιωάννη Μιχαήλ του Αντωνίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 031447,
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, τέως Αν. Προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Αγοράς της Γενικής Γραμματείας 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή.

2) Ορίζουμε την Ευφροσύνη Σκαρμούτσου του Κων-
σταντίνου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 139060, ΠΕ Χημικό Μηχανικό, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 439

2135

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2136 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 439/30.05.2022

Προϊσταμένη του Τμήματος Πιστοποίησης Αγροτικών 
Προϊόντων της Διεύθυνσης Πιστοποίησης και Προδια-
γραφών της Γενικής Διεύθυνσης Διασφάλισης Ποιότητας 
Αγροτικών Προϊόντων του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, ως τακτικό 
μέλος σε αντικατάσταση της Βιργινίας Φυντανή του Τρι-
αντάφυλλου, με Α.Δ.Τ.: Χ516618, ΠΕ Κτηνιατρικής, Προϊ-
σταμένης του Τμήματος Πιστοποίησης της Διεύθυνσης  
Πιστοποίησης και Προδιαγραφών της Γενικής Διεύθυν-
σης  Διασφάλισης Ποιότητας Αγροτικών Προϊόντων του 
ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ.

3) Ορίζουμε την Μαρία - Χρυσάνθη Μόκκα του Δημη-
τρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 647373, ΠΕ Χημικών Μηχανικών, υπάλ-
ληλο του Τμήματος Πιστοποίησης Αγροτικών Προϊόντων 
της Διεύθυνσης Πιστοποίησης και Προδιαγραφών της 
Γενικής Διεύθυνσης Διασφάλισης Ποιότητας Αγροτικών 
Προϊόντων του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, ως αναπληρωματικό 
μέλος σε αντικατάσταση του Μιχαήλ Χατζηχαραλάμπους 
του Συμεών, με Α.Δ.Τ.: Φ 080344, TE Γεωπονίας, υπάλληλο 
του Τμήματος Επίβλεψης και Προδιαγραφών της Διεύ-
θυνσης  Πιστοποίησης και Προδιαγραφών.

4) Ορίζουμε τον Ευστράτιο Χαβιαρίδη του Πέτρου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 337435, ΠΕ Τεχνολόγος Μηχανολόγος Μηχα-
νικός, στέλεχος του Τμήματος Τυποποίησης της ΑΛΜ 
ΕΛΟΤ, ως τακτικό μέλος σε αντικατάσταση του Ιωάννη 
Σαριδάκη του Χαρίδημου, με Α.Δ.T.: AE 518566, Χημικού 
Μηχανικού, Προϊστάμενου του Τμήματος Χημείας και 
Χημικής Τεχνολογίας της Διεύθυνσης Τυποποίησης του 
ΕΛΟΤ.

5) Ορίζουμε τον Δημήτριο Ιατρού του Κωνσταντίνου, 
με Α.Δ.Τ.: Χ 638277, στέλεχος του Τμήματος Ηλεκτροτε-
χνικής Τυποποίησης, Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
της ΑΛΜ ΕΛΟΤ ως αναπληρωματικό μέλος σε αντικατά-
σταση του Κρόκου Φραγκούλη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 589070, Χημικού, Διευθυντή Τυποποίησης του ΕΛΟΤ.

Κατόπιν των ανωτέρω, η νέα σύνθεση της Επιτροπής 
Ελληνικού Σήματος έχει ως εξής:

1) Σωτήριος Αναγνωστόπουλος του Γεωργίου, Γενικός 
Γραμματέας Εμπορίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 753107, ως Πρόε-
δρος της Επιτροπής Ελληνικού Σήματος με αναπληρώ-
τρια την Αγγελική Πύθουλα του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 533665 ΠΕ Γεωτεχνικών, Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης  Αγοράς και Προστασίας Καταναλωτή.

2) Ευαγγελία Κοτζαμπασάκη του Στυλιανού με Α.Δ.Τ.:
ΑΗ 547377, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Νομικής Υποστήριξης Πολιτικών Κατανα-
λωτή της Διεύθυνσης  Πολιτικής και Ενημέρωσης Κατανα-
λωτή της Γενικής Διεύθυνσης  Αγοράς και Προστασίας Κα-
ταναλωτή, με αναπληρώτρια τη Γεωργία Αθανασοπούλου 
του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 081415, ΠΕ Μεταφραστών 
Διερμηνέων, Προϊσταμένη του Τμήματος Σημάτων της 
Διεύθυνσης Εμπορικής Επιχειρηματικότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης  Αγοράς και Προστασίας Καταναλωτή.

3) Αναστασία Καλογεροπούλου του Νικολάου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΚ 116971, ΠΕ Μηχανικών, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Ηλεκτρονικού Εμπορίου, της Διεύθυνσης  
Εμπορικής Επιχειρηματικότητας της Γενικής Διεύθυνσης  
Αγοράς και Προστασίας Καταναλωτή με αναπληρωτή 
τον Δημήτριο Αντωναράκο του Κυριακούλη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 213674, ΤΕ Ενεργειακό Μηχανικό, Προϊστάμενο 

του Τμήματος Οργανωμένου Εμπορίου της Διεύθυνσης  
Εμπορικής Επιχειρηματικότητας της Γενικής Διεύθυνσης  
Αγοράς και Προστασίας Καταναλωτή.

4) Ελένη Αθανασάκη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 
546548, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Προϊσταμένη 
Τμήματος Γενικού Εμπορικού Μητρώου, Υπηρεσιών 
μιας στάσης (ΓΕΜΗ-ΥΜΣ) της Διεύθυνσης  Εταιρειών 
και Επιστημονική Συνεργάτιδα στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Εμπορίου με αναπληρώτρια την Αλεξάνδρα 
Νάσσου του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 059791, Προϊστα-
μένη της Υπηρεσίας Ανάπτυξης Εφοδιαστικής.

5) Βασίλειος Γιαγιάκος του Βησσαρίωνα, με Α.Δ.Τ.:
AE 320220, ΠΕ Γεωλογίας, Ε’ Αντιπρόεδρος της Κεντρικής 
Ένωσης Επιμελητηρίων και Πρόεδρος Επιμελητηρίου 
Τρικάλων, με αναπληρωτή τον Στέφανο Γεωργιάδη του 
Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 913689, ΠΕ Γεωπονικής, Υπεύ-
θυνος Εξωστρέφειας και Διεθνών Σχέσεων της Κεντρικής 
Ένωσης Επιμελητηρίων και Πρόεδρος του Επιμελητηρί-
ου Δράμας.

6) Αλεξάνδρα Χαζάπη-Πίττα του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 667960, ΠΕ ΑΣΟΕ, Μέλος Δ.Σ. Εμπορικού και Βιομηχα-
νικού Επιμελητηρίου Αθηνών με αναπληρωτή τον Κων-
σταντίνο Λεβέντη του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 733576, 
ΠΕ Διοίκησης Επιχειρήσεων, Α’ Αντιπρόεδρο του Επιμε-
λητηρίου Ηλείας.

7) Γεώργιος Καββαθάς του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ.:
ΑΙ 134505, ΠΕ Ναυτικής Ακαδημίας Πρόεδρος της Γενι-
κής Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, Εμπό-
ρων Ελλάδος, μέλος Δ.Σ. Επαγγελματικού Επιμελητηρίου 
Αθηνών, Πρόεδρος Πανελλήνια Ομοσπονδίας Εστιατό-
ρων και Συναφών Επαγγελμάτων, με αναπληρώτρια 
την Βασιλική Καραντζίκου του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.:
ΑΜ 010900, ΠΕ Πολιτικών Επιστημών, Προϊσταμένη Τμή-
ματος Επιμελητηριακών Θεμάτων της Κεντρικής Ένωσης 
Επιμελητηρίων.

8) Ελένη Αλευρίτου του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.:
ΑΙ 021502, Ιατρός, Αντιπρόεδρος ΕΚΠΟΙΖΩ, με αναπλη-
ρώτρια την Αργυρώ Σταυρουλάκη του Ευαγγέλου, με 
Α.Δ.Τ.: Χ 574296, Τεχνολόγος Τροφίμων, Ιδιωτική Υπάλ-
ληλος, εθελόντρια στην ΕΚΠΟΙΖΩ.

9) Ευφροσύνη Σκαρμούτσου του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΝ 139060, ΠΕ Χημικό Μηχανικό, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Πιστοποίησης Αγροτικών Προϊόντων της 
Διεύθυνσης Πιστοποίησης και Προδιαγραφών της Γε-
νικής Διεύθυνσης Διασφάλισης Ποιότητας Αγροτικών 
Προϊόντων του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, με αναπληρώτρια την 
Μαρία - Χρυσάνθη Μόκκα του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.:
ΑΙ 647373, ΠΕ Χημικών Μηχανικών, υπάλληλο του Τμή-
ματος Πιστοποίησης Αγροτικών Προϊόντων της Διεύ-
θυνσης Πιστοποίησης και Προδιαγραφών της Γενικής 
Διεύθυνσης Διασφάλισης Ποιότητας Αγροτικών Προϊό-
ντων του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ.

10) Αικατερίνη-Αθανασία Αναγνωστοπούλου του Σπή-
λιου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 618139, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης  Επιχειρηματικότητας και 
Μικρών- Μεσαίων Επιχειρήσεων, της Γενικής Διεύθυν-
σης  Βιομηχανικής Πολιτικής και Μεταρρυθμίσεων με 
αναπληρώτρια την Αναστασία Χριστοπούλου του Μιλτι-
άδη, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 504047, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2137Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 439/30.05.2022

Προϊσταμένη Τμήματος Γενικής Ασφάλειας Προϊόντων 
της Διεύθυνσης  Ασφάλειας και Συμμόρφωσης Βιομηχα-
νικών Προϊόντων της Γενικής Διεύθυνσης  Βιομηχανικών 
Υποδομών και Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος.

11) Ευστράτιος Χαβιαρίδης του Πέτρου, με Α.Δ.Τ.:
ΑΒ 337435, ΠΕ Τεχνολόγος Μηχανολόγος Μηχανικός, 
στέλεχος του Τμήματος Τυποποίησης της ΑΛΜ ΕΛΟΤ, ως 
τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Δημήτριο Ιατρού του 
Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: Χ 638277, στέλεχος του Τμήμα-
τος Ηλεκτροτεχνικής Τυποποίησης, Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών της ΑΛΜ ΕΛΟΤ.

12) Διονυσία Στεφανίτση του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ.:
ΑΕ 053096, ΠΕ Χημικών, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Αλκοόλης και Τροφίμων της Γενικής Διεύθυνσης του 
Γενικού Χημείου του Κράτους, με αναπληρωτή τον Στυ-
λιανό Καραγιάννη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 109792,
ΠΕ Χημικών, Προϊστάμενο του Τμήματος Α’ Αλκοόλης και 
Ποτών με Αλκοόλη της ως άνω Διεύθυνσης.

13) Χρήστος Γούλας του Ευάγγελου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 064546,
Γεωπόνος, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Ζωοτροφών και 
Βοσκήσιμων Γαιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, με αναπληρώτρια την Ιωάννα Παππά 
του Χαραλάμπου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 533264, Γεωπόνο Επι-
στήμης Τροφίμων, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Αξιοποίη-
σης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Γενικής Διεύθυνσης 
Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

14) Κωνσταντίνος Μπαρμπέρης του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΚ 724569, ΠΕ Χημικών, Προϊστάμενος της Δι-
εύθυνσης Προστασίας Καταναλωτών της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του ΕΦΕΤ, με αναπληρώτρια την Ασπασία 
Σαμωνά του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ1591, ΤΕ Τεχνολό-
γων Τροφίμων, Προϊσταμένη Τμήματος Επισήμανσης 
Τροφίμων και Ηλεκτρονικού Εμπορίου της Διεύθυνσης  
Προστασίας Καταναλωτών της ΚΥ του ΕΦΕΤ.

Προς υποβοήθηση του έργου της Επιτροπής, δύνα-
ται κατά περίπτωση, μετά από έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, να καλούνται προκειμένου να συμμετάσχουν 
σ’ αυτήν, πρόσωπα με ειδικές γνώσεις και εμπειρία επί 
του αντικειμένου.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Βασιλική - Ρε-
βέκα Πετροπουλέα του Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ.: Χ 138273, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης  Εμπορικής Επιχειρηματικό-
τητας, με αναπληρώτρια αυτής την Χριστίνα Aθανασο-
πούλου του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: Σ 146248 υπάλληλο 
της Διεύθυνσης Εμπορικής Επιχειρηματικότητας.

Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής θα πραγματοποιούνται 
εντός ωρών εργασίας, στην έδρα της Γενικής Γραμμα-
τείας Εμπορίου σε ημέρες και ώρες που θα ορίζει κάθε 
φορά ο Πρόεδρος.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ     

 2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ

 ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην υπ’ αρ. 2901.01/30236/2022/04-05-2022 απόφα-
ση του Υφυπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 390), στη σελίδα 1903 στην Α’ στήλη, στον 27ο 
στίχο διορθώνεται,

το εσφαλμένο: «...γίνεται αποδεκτή η αίτησης παραί-
τησης...»,

στο ορθό: «...γίνεται αποδεκτή από 03-5-2022 η αίτη-
σης παραίτησης..» .

 (Από το Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής) 

   Ι 

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 Αριθμ. 77149 
Σύσταση - συγκρότηση Επιτροπής Καθορισμού 

Λατομικών Περιοχών στην Περιφερειακή Ενό-

τητα Καστοριάς.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 46-48 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 

την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 5).

2. Toν ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 146/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας» (Α΄ 239).

4. Την υπ’ αρ. 6405/11-02-2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Έγκριση του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β΄ 563).

5. Την υπό στοιχεία ΔΛΜΑΥ/91002/2440/08-10-2019 
(ΑΔΑ: Ω6Φ34653Π8-ΜΑΙ) απόφαση του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός εκπροσώπων του 
ΥΠΕΝ στις επιτροπές καθορισμού λατομικών περιοχών 
των Περιφερειακών Ενοτήτων της χώρας».

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/54245/779/2020 από-
φαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Λειτουργία Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περι-
οχών» (Β΄ 2520).

7. Το υπ’ αρ. 36152/08-03-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης Π.Ε. Καστοριάς «Ορισμός εκπροσώπων 
για την επανασυγκρότηση της Επιτροπής Καθορισμού 
Λατομικών Περιοχών στην Π.Ε. Καστοριάς».

8. Τα παρακάτω έγγραφα των αρμοδίων υπηρεσιών 
με τα οποία ορίζονται εκπρόσωποί τους στην επιτροπή 
καθορισμού λατομικών περιοχών της Π.Ε. Καστοριάς:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2138 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 439/30.05.2022

i) Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/91002/2440/8.10.2019 
έγγραφο του ΥΠΕΝ.

ii) Το υπ’ αρ. 25769/10-03-2022 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, της Διεύθυν-
σης Δασών Καστοριάς με θέμα «Ορισμός εκπροσώπων 
για την επανασυγκρότηση της Επιτροπής Καθορισμού 
Λατομικών Περιοχών στην Π.Ε. Καστοριάς» της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

iii) Το υπ’ αρ. 1908/09-03-2022 έγγραφο του Ε.Α.Γ.Μ.Ε. 
με θέμα «Ορισμός εκπροσώπων της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. για την 
επανασυγκρότηση Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών 
Περιοχών στην Π.Ε. Καστοριάς.

iv) Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/98669/14-03-2022 έγγρα-
φο της Γεν. Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού «Ορισμός εκπροσώπων για την επανασυγκρότηση 
της Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών στην 
Π.Ε. Καστοριάς».

v) Το υπ’ αρ. 103/14-04-2022 έγγραφο της Περιφερεια-
κής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ) Δυτικής Μακεδονίας με θέμα 
«Ορισμός εκπροσώπων».

vi) Το υπό στοιχεία οικ. 36359/09-03-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καστοριάς με 
θέμα «Ορισμός εκπροσώπου της Επιτροπής Καθορισμού 
Λατομικών Περιοχών στην Π.Ε. Καστοριάς».

vii) Το υπ’ αρ. 36233/10-03-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Ορισμός 
εκπροσώπων για την Επιτροπή Καθορισμού Λατομικών 
Περιοχών αδρανών υλικών στην Π.Ε. Καστοριάς».

viii) Το υπ’ αρ. 10383/18-03-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καστοριάς με 
θέμα «Ορισμός εκπροσώπων για την επανασυγκρότηση 
της Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών στην 
Π.Ε. Καστοριάς».

ix) To υπ’ αρ. 70519/17-05-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης  Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών ΠΕ Καστο-
ριάς με θέμα «Παροχή δικαιολογητικού υπαλλήλου της 
Π.Ε. Καστοριάς», αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών 
Περιοχών στη Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, αποτελούμενη από τα 
παρακάτω οχτώ (8) μέλη:

1. Τον Γρηγορόγλου Κωνσταντίνο του Γρηγορίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 259930, Π.Ε. Μεταλλειολόγων Μηχ/κών, ως εκ-
πρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
με αναπληρωτή τον Μπάρτζο Ηλία του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 556256, ΠΕ Μηχανικών του ίδιου υπουργείου.

2. Τον Μπούρτζο Τριαντάφυλλο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 110742, Τοπογράφο Μηχανικό Π.Ε, ως εκπρόσωπο 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονίας, με αναπληρωτή τον 
Τριανταφύλλου Ζήση του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 294201, 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε., της ίδιας Διεύθυνσης.

3. Τον Κελεσίδη Ηλία του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ.
ΑΚ 423356, Γεωλόγο ως εκπρόσωπο του Ε.Α.Γ.Μ.Ε., με 
αναπληρωτή τον Ματθαιόπουλο Δημήτριο του Γεωργί-
ου, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 410883, Γεωλόγο, της ίδιας υπηρεσίας.

4. Τον Κοτσάκο Στέλιο του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 797590, Πολιτικό Μηχανικό, ως εκπρόσωπο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καστοριάς με αναπληρω-
τή την Σιδηροπούλου Βασιλική του Θεοχάρη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
438054, Πολιτικό Μηχανικό, της ίδιας υπηρεσίας.

5. Τον Βαϊνά Χρυσόστομο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 342403, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ως εκπρό-
σωπο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Καστοριάς με αναπληρωτή τον Τουμπίδη Κοσμά του 
Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 863169, ΠΕ Μηχανολόγο Μηχα-
νικό, της ίδιας υπηρεσίας.

6. Την Παπαμήλιου Ιωάννα του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΒ 712084, Δασολόγο ΠΕ Γεωτεχνικών, ως εκπρόσω-
πο της Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς, με αναπληρωτή 
τον Ντερόπουλο Γεώργιο του Χριστόφορου, με Α.Δ.Τ.
Χ 313159 Δασολόγο ΠΕ Γεωτεχνικών, της ίδιας υπηρεσίας.

7. Την Ανδρομάχη Σκρέκα του Στέργιου, με Α.Δ.Τ.
ΑΗ 300833, Π.Ε. Αρχαιολόγων, προϊσταμένη, ως εκ-
πρόσωπο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Καστοριάς, με 
αναπληρωτή τον Μάνο Ιωάννη του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 269975, ΠΕ Αρχαιολόγων, τμηματάρχη, υπάλληλο 
της ίδιας υπηρεσίας.

8. Τον Σαμαρά Δαμιανό του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΗ 300930, Δ.Ε Διοικητικού, αναπληρωτή προϊστάμενου 
Οικονομικού τμήματος, δημοτικό υπάλληλο του Δήμου 
Άργους Ορεστικού ως εκπρόσωπο της Περιφερειακής 
Ένωσης Δήμων Δυτικής Μακεδονίας, με αναπληρωτή 
τον Σαββόπουλο Δημήτριο του Ευάγγελου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 342666, Γεωπόνο, δημοτικό υπάλληλο του Δήμου 
Καστοριάς.

Η επιτροπή ασκεί τις αρμοδιότητές της σύμφωνα με 
το ν. 4512/2018 (Α΄ 5) και οι λεπτομέρειες για τη λει-
τουργία της καθορίζονται με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΑΠ/54245/779/2020 απόφαση «Λειτουργία Επιτροπής 
Καθορισμού Λατομικών Περιοχών» (Β΄ 2520) του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (σχετικό 7).

Η παραπάνω επιτροπή θα συνεδριάζει μετά από πρό-
σκληση της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καστοριάς 
και έργο της θα είναι η γνωμοδότηση για τον καθορισμό, 
αποχαρακτηρισμό, τροποποίηση κ.λπ. λατομικών περι-
οχών στην Π.Ε. Καστοριάς, όπως ορίζεται στα αρ. 46-48 
του (1) σχετικού. Από την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται, σε οποιον-
δήποτε έχει έννομο συμφέρον, προσφυγή ενώπιον του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας σε προθεσμία δεκαπέντε (15) 
ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο 
διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε 
γνώση αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227 
και 238 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 19 Μαΐου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2139Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 439/30.05.2022

   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

 
Αριθμ. 647 
Συγκρότηση της Διοικητικής Επιτροπής (ΔΕ) Το-

πικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Χανίων, με έδρα τα 

Χανιά. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Τις περ. α) και β) της παρ. 2 του άρθρου 52, και του 

άρθρου 53 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας-Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού-συνταξιοδο-
τικού συστήματος- Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β. Των άρθρων 1 και 2 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική 
μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 43).

γ. Της υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης»(Α’ 87), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 του 
άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 170).

δ. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης e-ΕΦΚΑ» (Α’ 8).

2. Την υπό στοιχεία 602/ΣΥΝ. 46/16.12.2021 (ΑΔΑ: 
ΨΩ0Ψ46ΜΑΠΣ-7Ρ8) απόφαση του ΔΣ του e-ΕΦΚΑ «Σύ-
σταση και λειτουργία στον e-ΕΦΚΑ Διοικητικών Επι-
τροπών κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 2α του 
άρθρου 52 του ν. 4387/2016».

3. Την υπ’ αρ. 11641/14.2.2022 απόφαση Υφυπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Σύσταση, σύνθε-
ση και λειτουργία Διοικητικών Επιτροπών του e-ΕΦΚΑ» 
(Β’ 622).

4. Τις διατάξεις του έκτου εδαφίου της παρ. δ του 
άρθρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-
της» (Α΄ 242), με την υπ’ αρ. 1218/2021 (Β΄ 762) απόφαση 
της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 242575/2019 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Κρήτης Σταύρου Αρναουτάκη με θέμα «Μεταβίβαση 
και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 
Περιφέρειας Κρήτης» (Β΄ 3732).

7. Τις διατάξεις της περ. ιβ’ της παρ. 6 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Καταχώρηση της δημοσιευτέας ύλης 
στα τεύχη της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως» (Α΄ 131).

8. Το υπ’  αρ. 276/04.3.2022 εισερχόμενο έγγραφο 
(e-mail) από το Υποκατάστημα Μισθωτών Χανίων του 
ΕΦΚΑ σύμφωνα με το οποίο γίνεται αντικατάσταση Γραμ-
ματέα της Δ.Ε. e-ΕΦΚΑ Χανίων.

9. Το υπ’ αρ. 23076/09.03.2022 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων/Τμήμα Διοί-
κησης Ανθρώπινου Δυναμικού εποπτευόμενων φορέων 
περί υπόδειξης εκπροσώπων για την Δ.Ε. e-ΕΦΚΑ Χανίων.

10. Το υπ’ αρ. 1645/31.1.2021 έγγραφο της Ομοσπον-
δίας Επαγγελματιών Βιοτεχνών και Εμπόρων Νομού 
Χανίων που αφορά την υπόδειξη εκπροσώπων για την 
Δ.Ε. e-ΕΦΚΑ Χανίων.

11. Το υπό στοιχεία ΦΑ.01/1447/26.3.2021 έγγραφο 
της Ελληνικής Συνομοσπονδίας Εμπορίου και Επιχειρη-
ματικότητας που αφορά την υπόδειξη εκπροσώπων των 
εργοδοτών για την Δ.Ε. e-ΕΦΚΑ Χανίων.

12. Το υπ’ αρ. 647/13.5.2022 έγγραφο της Γενικής Συ-
νομοσπονδίας Εργατών Ελλάδος (ΓΣΕΕ) που αφορά την 
υπόδειξη εκπροσώπων των εργαζόμενων για την Δ.Ε. 
e-ΕΦΚΑ Χανίων.

13. Το υπ’ αρ. 535/20.04.2022, εισερχόμενο έγγραφο 
της Εθνικής Ένωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών που αφο-
ρά την υπόδειξη εκπροσώπων των αγροτών για την ΔΕ 
e-ΕΦΚΑ Χανίων.

14. Την ανάγκη συγκρότησης της εν θέματι Διοικητικής 
Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Την συγκρότηση της Διοικητικής Επιτροπής (Δ.Ε.) της 
Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Χανίων, με έδρα τα Χανιά, 
αποτελούμενη από τους:

1. Φραγκιαδάκη Μαρία - Βιργινία του Φραγκίσκου με 
Α.Δ.Τ. ΑΟ 444105, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού με βαθμό Α’ του ΣΕΠΕ, ως Πρόεδρο 
με αναπληρώτρια την Ζαφειριάδου Μαρία του Ιωάννη 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 970936, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού με βαθμό Α’ του ΣΕΠΕ.

2. Παπαντωνάκη Νοέλ του Αντωνίου με Α.Δ.Τ.
ΑΗ 471651, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού με βαθμό Α’ του ΣΕΠΕ, ως εισηγήτρια- τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Φραγκιουδάκη Αντωνία 
του Ευτυχίου, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 446829, υπάλληλο του κλά-
δου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Α’ του ΣΕΠΕ, 
υπάλληλο της ίδιας διεύθυνσης.

3. Τοπολιανάκη Γεώργιο του Φρειδερίκου με Α.Δ.Τ.
ΑΜ 481352, εκπρόσωπο από την Ελληνική Συνομοσπον-
δία Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας, εκπρόσωπος των 
εργοδοτών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Παυ-
λάκη Ιωάννη του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΕ 474538, από την 
Ομοσπονδία Επαγγελματιών Βιοτεχνών και Εμπόρων 
Νομού Χανίων.

4. Μανωλικάκη Ιωάννη του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΗ 972169, 
από το Εργατοϋπαλληλικό Κέντρου Ν. Χανίων, εκπρόσω-
πος των εργαζομένων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Διονύσιο Κωνσταντουδάκη του Ευστρατίου με AM: 
21420.

5. Γωνιωτάκη Γεώργιο του Κων/νου με Α.Δ.Τ.: Β488735 
εκπρόσωπο από την Εθνική Ένωση Αγροτικών Συνεται-
ρισμών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Βιδάκη 
Χριστόφορο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΙ968483.

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Ιωαννικείου 
Ελισάβετ του Κων/νου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 376854, με ανα-
πληρώτρια την Μαυρονάσιου - Παπακώστα Ελένη του 
Αθανασίου με Α.Δ.Τ. Χ 119102, υπάλληλοι της Τοπικής 
Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Xανίων.

Σε όλες τις συνεδριάσεις της Διοικητικής Επιτροπής θα 
μετέχουν ως μέλη χωρίς δικαίωμα ψήφου:

Α) Ο Προϊστάμενος της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 
Χανίων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2140 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 439/30.05.2022

Β) Οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων της Τοπικής Διεύ-
θυνσης e-ΕΦΚΑ Χανίων: α) Διοικητικού και Πληροφό-
ρησης Πολιτών, β) Μητρώων και Ασφαλιστικού Βίου, γ) 
Ασφάλισης και Εισφορών, δ) Α’ Συντάξεων, ε) Β’ Συντά-
ξεων και στ) Παροχών.

Γ) Υπάλληλοι του e-ΕΦΚΑ Α’ βαθμού με θέση ευθύνης 
προερχόμενοι από οργανικές μονάδες επιπέδου Γενικής 
Διεύθυνσης και Διεύθυνσης που υπάγονται απευθείας 
στον Διοικητή και τις περιφερειακές υπηρεσίες του φο-
ρέα, οι οποίοι δύναται να διορίζονται με απόφαση Διοι-
κητή ανάλογα με το γνωστικό τους αντικείμενο.

Η θητεία της Διοικητικής Επιτροπής είναι τριετής.

  Χανιά, 13 Μαΐου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ 

Ι    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

 Αριθμ. 1663 
Τροποποίηση/συμπλήρωση Μητρώου Αξιολογη-

τών εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ στην Περιφέ-

ρεια Νοτίου Αιγαίου (ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΝΑ) 2014-2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2014 - 2020» (Α΄ 265).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 130/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου» (Α΄ 223).

4. Την υπό στοιχεία 32666/ΕΥΘΥ 324/23.03.2015 κοινή 
υπουργική απόφαση για την «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Νοτίου Αιγαίου» (Β΄ 717).

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρω-
παϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊ-
κό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006.

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη 
της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΕΕ L 347/20.12.2013).

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη 
χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση 

της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των 
κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) 
αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 
και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει (ΕΕ L 347/20.12.2013),

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί θεσπίσεως 
κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει 
καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της Κοινής γεωργικής 
πολιτικής και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 637/2008 και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 
του Συμβουλίου, (ΕΕ L 347/20.12.2013),

9. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 807/
2014 της Επιτροπής για τη συμπλήρωση του κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης 
από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης (ΕΓΤΑΑ) και για τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων, 
(EE L 227/31.07.2014),

10. Την υπό στοιχεία C (2015) 9170 final/11.12.2015 
εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014-2020, για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Τα-
μείο Αγροτικής Ανάπτυξης.

11. Την υπ’ αρ. 1065/19.04.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπι-
ση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του ΠΑΑ 2014-2020» (Β΄ 1273) (ΣΔΕ).

12. Την υπ’ αρ. 2545/17.10.2016 (Β΄ 3447) κοινή από-
φαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία εκχω-
ρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρι-
σης του ΠΑΑ 2014-2020: Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Δια-
χείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών 
και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδι-
άμεσοι Φορείς Διαχείρισης Πράξεων ΠΑΑ.

13. Το υπ’ αρ. 2353/27.09.2016 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινο-
τικών Πόρων με θέμα «Περιφερειακή κατανομή πόρων 
εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020»,

14. Την υπ’ αρ. 13158/28.11.2017 (Β΄ 4302) υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των Δρά-
σεων 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν 
στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και 4.1.3 
«Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση 
ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος» του 
ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020.

15. Την υπ’ αρ. 13849/14.12.2017 (Β΄ 4543) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχεί-
ρισης Κοινοτικών Πόρων «Πρόσκληση για την υποβολή 
προτάσεων προς ένταξη στο Υπομέτρο 4.1 «Στήριξη για 
επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του ΠΑΑ της 
Ελλάδας 2014 - 2020.

16. Το υπ’ αρ. 8144/24.09.2018 έγγραφο της ΕΥΕ ΠΑΑ 
«Αξιολόγηση αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο του Υπο-
μέτρου 4.1 του ΠΑΑ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2141Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 439/30.05.2022

17. Την υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.02.2017 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με θέμα «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης 
και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, δια-
δικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προ-
μηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας» (Β΄ 677).

18. Το υπ’ αρ. 2609/29.08.2018 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 
2014-2020 με θέμα «Υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βο-
ήθειας από Υπηρεσίες των Περιφερειών για την εφαρμο-
γή των μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020 που τους 
έχουν εκχωρηθεί».

19. Την υπ’ αρ. 2029/29.06.2018 (Β΄ 2759) απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα 
«Ορισμός Δικαιούχων Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του 
ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου.

20. Το υπ’ αρ. 3571/19.11.2018 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 
2014-2020 με θέμα: «Αποφάσεις ορισμού δικαιούχων 
ενεργειών τεχνικής βοήθειας του ΠΑΑ 2014-2020).

21. Τα άρθρα 21 και 28 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
Συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

22. Την υπ’ αρ. 2877/21.09.2018 απόφαση ένταξης της 
πράξης με τίτλο: «Υλοποίηση Ενεργειών Τεχνικής Βοήθει-
ας από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Μονάδα Γ, 
για την εφαρμογή των Μέτρων/Δράσεων του Προγράμ-
ματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 που της έχουν 
εκχωρηθεί» και κωδικό ΣΑΕ 2018ΣΕ08210030.

23. Την υπ’ αρ. 464/14.02.2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Σύσταση - Λειτουργία Μη-
τρώου Αξιολογητών, Σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης 
αιτημάτων για την εγγραφή στο Μητρώο Αξιολογητών, 
Ανοικτή Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
κατάρτιση του Μητρώου, με σκοπό την αξιολόγηση Αι-
τήσεων Στήριξης των Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 
2014-2020 στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» (Β΄ 633).

24. Την υπ’ αρ. 860/19.03.2019 «Τροποποίηση Πρό-
σκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την κατάρτι-
ση Μητρώου Αξιολογητών, με σκοπό την αξιολόγηση 
Αιτήσεων Στήριξης των Εκχωρούμενων Μέτρων του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 
2014-2020, στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

25. Το από 09.04.2019 1ο πρακτικό της Επιτροπής 
αξιολόγησης αιτήσεων υποψηφίων αξιολογητών εκχω-
ρούμενων μέτρων ΠΑΑ στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 
(ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΝΑ) 2014-2020.

26. Την υπ’ αρ. 1209/11.04.2019 Εισήγηση της ΕΥΔ ΕΠ 
ΠΝΑ.

27. Την υπ’ αρ. 1257/12.04.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 409) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη «Συγκρότηση Μητρώου Αξιολο-
γητών εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ στην Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου (ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΝΑ) 2014-2020».

28. Την υπ’ αρ. 787/28.03.2022 «Τροποποίηση από-
φασης Συγκρότησης Επιτροπής Αξιολόγησης για την 
αξιολόγηση των αιτήσεων προς εγγραφή στο Μητρώο 
Αξιολογητών Εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ στην Περι-
φέρεια Νοτίου Αιγαίου (ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΝΑ) 2014-2020 και 
Επιτροπής για την αξιολόγηση των ενστάσεων επί των 
αποφάσεων απόρριψης των αιτήσεων προς εγγραφή στο 
Μητρώο», που τροποποίησε την υπ’ αρ. 1020/27.03.2019 
σχετική απόφαση,

29. Το από 26.04.2022 3ο πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης αιτήσεων υποψηφίων αξιολογητών εκχω-
ρούμενων μέτρων ΠΑΑ στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 
(ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΝΑ) 2014-2020,

30. Την υπ’ αρ. 1498/11.05.2022 εισήγηση της ΕΥΔ ΕΠ 
ΠΝΑ, αποφασίζει:

Την τροποποίηση/συμπλήρωση του Μητρώου Αξιο-
λογητών εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ στην Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου (ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΝΑ) 2014-2020, που κα-
ταρτίστηκε βάσει της με Α.Π. 1257/12-4-2019 απόφασης 
Συγκρότησης Μητρώου Αξιολογητών εκχωρούμενων 
Μέτρων ΠΑΑ στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου (ΜΑΕΜ 
ΠΑΑ ΠΝΑ) 2014-2020 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΩΝ ΕΚΧΩΡΟΥΜΕΝΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΠΑΑ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
(ΜΑΕΜ ΠΑΑ ΠΝΑ) 2014-2020

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Δ.Τ. ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΑΕ 454387 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
2. ΤΑΤΑΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΕ 454386 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
3. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ ΕΥΑ ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΑΜ 448783 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
4. ΓΕΩΡΓΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ν 933945 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
5. ΠΡΑΤΣΙΝΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ ΑΙ 926133 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
6. ΜΑΣΤΟΡΟΥ ΣΑΒΒΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΑΒ 947586 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
7. ΜΟΣΧΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ ΑΙ 930781 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
8. ΝΙΚΟΛΗ ΝΙΚΗ ΤΟΥ ΜΑΡΚΟΥ ΑΒ 639713 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
9. ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΒ 950839 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
10. ΛΥΚΟΣΚΟΥΦΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Χ 901069 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
11. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 

ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΑΕ 948886 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

12. ΛΕΠΕΝΙΩΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΑΖ 942684 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2142 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 439/30.05.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004393005220008*

13. ΣΙΔΕΡΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ Μ 594466 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
14. ΣΙΔΕΡΗ ΟΛΓΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΗ 441001 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
15. ΣΕΡΓΙΑΝΝΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Φ 162531 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
16. ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΑΖ 943927 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
17. ΠΑΓΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΦΩΤΙΟΥ ΑΖ 943307 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
18. ΚΑΣΤΡΟΥΝΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ Μ 948909 ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
19. ΣΚΟΠΕΛΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΑΒ 637827 ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

20. ΓΕΡΑΓΑΛΑ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥΛΑ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ Ν 589169 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΑΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

21. ΠΑΓΑΝΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΒ 636601 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
22. ΤΣΟΠΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΛΑΖΑΡΟΥ ΑΖ 939588 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
23. ΑΣΠΡΟΜΟΥΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΙ 922836 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
24. ΜΑΝΩΛΑΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΚ 463283 ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
25. ΚΑΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΖ 940736 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΤΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
26. ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΑΕ 042984 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
27. ΠΑΠΑΧΕΙΜΩΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΜ 551905 ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 12 Μαΐου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ   


		2022-05-30T20:36:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




